ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE POSSE DOS MEMBROS QUE
INTEGRARÃO O  CONSELHO CACS-FUNDEB DO MUNICÍPIO DE
CORDEIRÓPOLIS-SP, NOS TERMOS DA EC 108/2020, LEI FEDERAL
14.113 DE 25 DE DEZEMBRO DE 2021 E LEI MUNICIPAL Nº 3.217 DE 31
DE MARÇO DE 2021.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de  dois mil e vinte e três, na Casa dos
Conselhos,  contamos com a presença dos membros que comporão o
Conselho CACS-FUNDEB do município de Cordeirópolis-SP, cuja
fundamentação legal encontra-se na EC 108/2020, Lei Federal 14.113/2020
e Lei Municipal 3.217/2021. Fica a contar de 01 de janeiro de dois mil e
vinte e três, a recomposição do Novo Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção em
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação - CACS-FUNDEB, no âmbito do Município de Cordeirópolis, nos
termos do artigo 2º, da Lei Municipal nº 3.217 de 31 de março de 2021,
pelos representantes a seguir nomeados: Representantes do Poder
Executivo Municipal: Titular: Márcia da Silva - Suplente: Marcos José
Paula Garcia. Representante dos Servidores Técnico-Administrativos
das Escolas Básicas Públicas do Município;  - Titular: Larissa Cainelles
Simão - Suplente: Edla Aparecida Sanchez Bonato Representante dos
Professores da Educação Básica: Titular:  Regina Célia Pironatto
Camargo- Suplente: Adriana Vitti Marcicano. Representante dos Diretores
da Escolas Básicas: Titular: Henrique Braz Dos Santos - Suplente: Gisele
Cristina Trindade Cicolin. Representantes dos Pais de Alunos da
Educação Básica: Titular: Ederaldo Matias - Suplente: Lilian Cristina
Zambuzi Dionizio  - Titular: Glenda Stefania Silva de Menezes  Suplente:
Jessica Roberta Gonçalves Corte. Representante dos Estudantes da
Educação Básica: Titular: Francisco de Assis Souza - Suplente: Diana
Isabel Silvestre do Nascimento  - Titular: Josiane Vieira Lopes da Silva  -
Suplente: Clayton Carneiro Chaves. Representante do Conselho
Municipal de Educação: Titular: Luiziana Aparecida Gonzaga - Suplente:
Claudinéia Aparecida Bocato Schmidt. Representante do Conselho
Tutelar: Titular: Joice Caroline da Silva  - Suplente: Suelen dos Santos
Silva. Eleitos como Presidente o Sr. Henrique Braz dos Santos e como
Vice-Presidente a Sra. Gisele Cristina Trindade Cicolin. Empossados, o
Presidente Henrique Braz dos Santos, fez um pronunciamento sobre a
importância dos conselheiros eleitos e a responsabilidade de cada um.
Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata que será assinada por
todos os presentes. Cordeirópolis, 01 de janeiro de 2023.